ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

ADMINISTRACION CENTRAL

AL 31/12/2013 (Comparativo con el Ejercicio Anterior)

Ejercicio 2013

Ejercicio 2012

SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES

| 1.185.237.618,15 |

1.243.247.108,06

ORIGEN DE LOS FONDOS

FLUJO ANUAL
Ahorro/desahorro de la gestion
Amortizaciones

VARIACIONES DE PATRIMONIO
Ajuste de Resultado de ejercicios anteriores
Variaciones Patrimoniales

VARIACIONES DE ACTIVO
Disminuciones de Activo Corriente
Cargos Diferidos

VARIACIONES DE PASIVOS
Incrementos de Pasivo Corriente

Deudas

Préstamos Otorgados a Pagar

Porcion Corriente de Pasivos No Corrientes

Incrementos de Pasivo No Corriente
Préstamo a Pagar Largo Plazo

TOTAL DE ORIGEN DE FONDOS

1.325.797.689,35
148.152.655,01

1.057.948,78
293.411,42

46.797.622,47
46.797.622,47

1.259.017.250,52
1.228.448.717,28
0,00
30.568.533,24

192.076.452,58
192.076.452,58

1.473.950.344,36

1.351.360,20

46.797.622,47

1.451.093.703,10

2.973.193.030,13

964.829.372,82

261.059.107,96

7.139.634,54

765.583.652,20

1.998.611.767,52

APLICACIONES DE FONDOS

VARIACIONES DE PATRIMONIO
Ajuste Inc. P.N. Organismos E.A.

VARIACIONES DE ACTIVO
Incrementos de Activos Corrientes
Créditos
Inversiones Financieras

Incrementos de Activos no Corrientes
Créditos a largo plazo
Inversiones Financieras a largo plazo
Bienes de Uso
Bienes Intangibles

VARIACIONES DE PASIVO
Disminuciones de Pasivo Corriente
Préstamos Otorgados a Pagar
Pasivos Diferidos
Previsiones
Otros Pasivos

Disminuciones de Pasivo no Corriente
Deuda Publica

Préstamo a Pagar Largo Plazo

TOTAL APLICACIONES DE FONDOS

9.084.417,20 9.084.417,20

81.104.297,77
75.809.100,98
5.295.196,79

2.346.679.740,86
68.386.852,36
1.304.658.227,10
971.640.729,56
1.993.931,84

8.204.231,91
5.685.503,98
1.970.161,22
458.453,52
90.113,19

25.111.473,42
25.111.473,42
0,00

9.084.417,20

2.427.784.038,63

33.315.705,33

2.470.184.161,16

0,00

2.011.857.449,31

44.763.808,12

2.056.621.257,43

SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES

| 1.688.246.487,12 |

1.185.237.618,15 |

VARIACION DE DISPONIBILIDADES

 503.008.868,97

-58.009.489,91 |




